
Edição N°: 4467 Boa Vista-RR, 22 de junho de 2023 Página 95

Voltar ao topo

18501.0001.23.000102-4;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada 

o Sr. Jorge Erivan Lopes Oliveira. 
Data da assinatura do contrato: 20/06/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 125/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL
CONTRATO Nº 125/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; 
Processo SEI nº 18501.000720/2023.94; 
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: MN ENGENHARIA LTDA; 
Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico 

Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Cronograma Físico-Financeiro 
de cada unidade habitacional; 

Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.2301; Elemento de Despesa: 33.90.39.00; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho: 

18501.0001.23.000102-4;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada 

o Sr. Marcelo Silva do Nascimento. 
Data da assinatura do contrato: 20/06/2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 128/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.000605/2023.10 
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: ROMA COMERCIAL LTDA;
Objeto: Aquisição de sacos de gelo e sacos de ráfia, caixas de água e bobina para envase de água sob demanda, para atender à Companhia de Desenvolvi-

mento do Estado de Roraima – CODESAIMA,
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 149.400,00 (cento e quarenta e nove mil e quatrocentos reais);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho: 

18501.0001.23.00110-5;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

o Sr. Rodolpho Muller Elias Feitosa da Silva;
Data da assinatura do contrato: 20/06/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente		

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129/2023/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Processo SEI nº 18501.000605/2023.10 
Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RORAIMA – CODESAIMA; 
Contratada: OP DOS SANTOS LTDA;
Objeto: Aquisição de sacos de gelo e sacos de ráfia, caixas de água e bobina para envase de água sob demanda, para atender à Companhia de Desenvolvi-

mento do Estado de Roraima – CODESAIMA,
Vigência contratual: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato;
Valor global contratual: R$ 60.456,75 (sessenta mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e setenta e cinco centavos);
Unidade Operacional: 18501; Programa de Trabalho: 04.122.010.4357; Elemento de Despesa: 33.90.30; Fonte de Recursos: 1.500; Nota de Empenho: 

18501.0001.23.00111-3;
Signatários: pela Contratante, Maria Dantas Nóbrega (Diretora Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e pela Contratada, 

o Sr. Orlando Pereira dos Santos;
Data da assinatura do contrato: 20/06/2023.
MARIA DANTAS NÓBREGA 
Diretora Presidente

SÍNTESE DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 00009/2023
 PROCESSO SEI Nº 18501.000605/2023.10 
A pregoeira da CODESAIMA torna público os preços registrados no pregão supracitado, oriundo do processo SEI n° 18501.000605/2023.10, cujo objeto é 

a aquisição de sacos de gelo e sacos de ráfia, caixas de água e bobina para envase de água sob demanda, para atender à Companhia de Desenvolvimento do 
Estado de Roraima – CODESAIMA​, discriminados a seguir: empresa HANNA REPRESENTAÇÕES LTDA​, CNPJ nº 12.223.934/0001-71 - item 02 (valor 
unitário de R$ 13,00), perfazendo o valor total do Registro de Preços de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil), válidos por um período de 12 (doze) meses, 
a partir da data de sua assinatura. Demais informações encontram-se disponíveis no sítio www.comprasnet.gov.br. Código da UASG nº 927418.

Boa Vista – RR, 20 de junho de 2023.
(Assinatura eletrônica)
GIULIANE BARRETO DE LIMA
Pregoeira da CODESAIMA


